议案》，同意金徕公司部分股东减资。2018年3月28日，金徕公司与包括公司在内的全体股东

就本次减资事宜签署《减资协议》及其补充协议，同意金徕公司的注册资本由1,120万美元减

少604.5439万美元，减资价格以金徕公司评估的净资产价值人民币19,800万元折算，每1美元

注册资本的减资价格为17.6786元人民币，共计需支付减资对价为人民币106,874,818元，其中：

TRIUMPH  AGENTS  LIMITED减少280万美元出资额对应支付对价为人民币49,500,000元、

浙江天声科技有限公司减少268.8万美元出资额对应支付对价为人民币47,520,077元及金华市

禾兴投资管理有限公司减少55.7439万美元出资额对应支付对价人民币9,854,741元。减资完成

后，注册资本变更为515.4561万美元，其中深圳莱宝公司出资额为487.20万美元，占出资比例

94.5182%，金华市禾兴投资管理有限公司出资额为28.2561万美元，占出资比例5.4818%。

根据《减资协议》及其补充协议，金徕公司已在2018年4月向浙江天声科技有限公司支付

第一笔减资款人民币37,520,077元，向金华市禾兴投资管理有限公司支付全额减资款人民币

9,854,741元，2018年5月向TRIUMPH  AGENTS  LIMITED支付第一笔减资款人民币

12,870,000元。

根据《减资协议》约定，金徕公司自评估基准日至协议签署生效之日期间的过渡期损益，

深圳莱宝高科技股份有限公司   2018 年半年度报告全文

40

由各方按照各自持股比例共同分享，经金徕公司计算并经减资前全体股东确认，评估基准日

至协议签署生效日期间减资股东应享收益为1,663,146.84元。

2018年5月14日，经金徕公司股东会决议，同意将“浙江金徕镀膜有限公司”更名为“浙

江莱宝科技有限公司”。上述减资、更名等事项，金徕公司已完成相应的工商变更登记手续，

并取得了金华市市场监督管理局换发的新版《营业执照》，公司在浙江莱宝科技有限公司的

出资比例由原来的43.5%提升至94.5182%。

深圳莱宝高科技股份有限公司   2018 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,265,906 0.32% -304,148 -304,148 1,961,758 0.28%

3、其他内资持股 2,265,906 0.32% -304,148 -304,148 1,961,758 0.28%

   境内自然人持股 2,265,906 0.32% -304,148 -304,148 1,961,758 0.28%

二、无限售条件股份 703,550,254 99.68% 304,148 304,148 703,854,402 99.72%

1、人民币普通股 703,550,254 99.68% 304,148 304,148 703,854,402 99.72%

三、股份总数 705,816,160 100.00% 0 0 705,816,160 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份变动情况详见本节第2部分“限售股份变动情况”。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

深圳莱宝高科技股份有限公司   2018 年半年度报告全文

42

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李绍宗 1,246,593 311,648 0 934,945 高管限售 2018 年 1 月 1 日

王行村 1,500 0 7,500 9,000 高管限售 不适用

合计 1,248,093 311,648 7,500 943,945 -- --

报告期内，公司董事兼董事会秘书王行村通过二级市场买入 10,000 股莱宝高科股票，根

据证券监管有关规定，其中 75%作为高管股份（归类为“限售股份”）予以锁定。

3、证券发行与上市情况

报告期内，公司不存在证券发行与上市情况。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 58,627
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中国节能减排

有限公司
国有法人 20.84% 147,108,123 0 0 147,108,123

深圳市市政工

程总公司
境内非国有法人 7.36% 51,965,388 0 0 51,965,388

国华人寿保险

股份有限公司

－价值成长投

资组合

其他 1.73% 12,200,000 0 0 12,200,000

李松强 境内自然人 1.20% 8,462,313 8,462,313 0 8,462,313

深圳莱宝高科技股份有限公司   2018 年半年度报告全文

43

万小二 境内自然人 0.55% 3,862,067 -1,078,700 0 3,862,067

许金林 境内自然人 0.52% 3,660,000 -4,586,655 0 3,660,000

雷莹 境内自然人 0.36% 2,555,927 -215,353 0 2,555,927

江德清 境内自然人 0.29% 2,040,063 2,040,063 0 2,040,063

魏辉末 境内自然人 0.27% 1,900,600 -542,100 0 1,900,600

周桂莲 境内自然人 0.26% 1,844,700 891,300 0 1,844,700

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况
无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

上述股东之间未知是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定

的一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

中国节能减排有限公司 147,108,123 人民币普通股 147,108,123

深圳市市政工程总公司 51,965,388 人民币普通股 51,965,388

国华人寿保险股份有限公司－价

值成长投资组合
12,200,000 人民币普通股 12,200,000

李松强 8,462,313 人民币普通股 8,462,313

万小二 3,862,067 人民币普通股 3,862,067

许金林 3,660,000 人民币普通股 3,660,000

雷莹 2,555,927 人民币普通股 2,555,927

江德清 2,040,063 人民币普通股 2,040,063

魏辉末 1,900,600 人民币普通股 1,900,600

周桂莲 1,844,700 人民币普通股 1,844,700

前 10 名无限售条件普通股股东之

间，以及前 10 名无限售条件普通

股股东和前 10 名普通股股东之间

关联关系或一致行动的说明